
   
 
 

Zadávací dokumentace 
 
 

Zadavatel: 
 
 

Univerzita Karlova 
 

se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 
 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

právní forma Zadavatele: 

601 kód obce dle ZÚJ: 

500054 

 

týká se: Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: José Martího 31, 162 52, Praha 6 

(dále jen „Zadavatel“) 

 
 
 

„UK FTVS – NPO – Centrální switch“ 
 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 52 odst. 1 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“) 

 
 

Předkládaná zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 
písm. b) ZZVZ a představuje soubor zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky („Nabídka“). Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení 
(dále pro účely této Zadávací dokumentace jen „Dodavatelé“ či „Dodavatel“) v rámci zadávacího 
řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními 
ZZVZ



 Zadávací dokumentace  

2 

 

 

 
 

 
 

Základní údaje: 
 

Zadavatelem této zakázky je Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1. 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, právní forma Zadavatele: 601, kód obce dle ZÚJ: 500054. 

Veřejná zakázka se týká Fakulty tělesné výchovy a sportu, se sídlem: José Martího 31, 162 52 Praha 6. 

Osobou oprávněnou k činění právních jednání za Zadavatele souvisejících s touto zakázkou je: 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. - Tajemník Fakulty tělesné výchovy a sportu, a to na základě opatření děkana 
č. 1/2015 v platném znění 

Zástupcem Zadavatele ve smyslu ust. § 43 ZZVZ a kontaktní osobou Zadavatele je: 
 

Mgr. Daniel Neumann, advokát, působící jako společník ŠVAJCROVÁ NEUMANN advokátní kancelář, 
s.r.o., IČO: 07262213, se sídlem Holečkova 332/5, 150 00 Praha 5 – Smíchov, e-mailová adresa: 
neumann@snak.cz, tel: 257 210 396 
 
Veškeré dotazy týkající se této Veřejné zakázky je třeba směřovat na kontaktní osobu uvedenou v 
předchozím odstavci, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí od příslušných odborných osob, 
a to dle povahy dotazu. 

 

 

Účel a předmět zakázky: 
 

„UK FTVS – NPO – Centrální switch“ 
 

(dále jen „Veřejná zakázka“) je dodání 1 kusu centrálního switche, který bude zapojen do stávající 
infrastruktury informačních technologií UK FTVS. Dodávka bude provedena včetně veškeré související 
instalace a zajištění kompatibility se stávajícím softwarem a infrastrukturou, zprovoznění a otestování 
zařízení. Dále je součástí plnění zaškolení a doprava, dle specifikace uvedené v příloze č. 4 Zadávací 
dokumentace – Položkový rozpočet. 

Stanovené požadavky jsou vymezeny jako minimální požadavky Zadavatele na předmět plnění, přičemž 
Dodavatelé jsou povinni nabídnout Zadavateli plnění alespoň o stejné či vyšší kvalitě. Nabídky, které 
nesplní minimální požadavky Zadavatele na předmět plnění, jsou Nabídkami nepřijatelnými a budou 
Zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučeny. 

Zadavatel požaduje, aby předmět této Veřejné zakázky byl dodán nový a nepoužitý. Zadavatel bude 
prvním majitelem, při dodávce Dodavatel předloží certifikát dedikace zařízení Zadavateli, vystavený 
výrobcem. 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

mailto:neumann@snak.cz


 Zadávací dokumentace  

3 

 

 

Klasifikace předmětu Veřejné zakázky: 
 

Kód CPV: 
 

3242 – Síťová zařízení 
   32423 – Síťové rozbočovače 
 

Závaznost požadavků Zadavatele: 
 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v jejich přílohách 
vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky. Tyto požadavky je Dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své Nabídky. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další účasti v tomto zadávacím 
řízení. 

V případě, že Zadávací dokumentace obsahuje odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která 
platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným 
způsobem). 

 
Informace o tom, v jakém jazyce musí být Nabídka podána: 

 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

 

 

Doba plnění: 
 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena ihned po ukončení zadávacího řízení. 
 

Harmonogram realizace předmětu plnění Veřejné zakázky je v podrobnostech uveden v závazném 
návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje  právo  termín  zahájení  i  ukončení  plnění  Veřejné  zakázky  posunout,  a  to 
v závislosti na průběhu zadávacího řízení, nebo svých provozních potřebách. 

 
Místo plnění: 

 
Fakulta tělesné výchovy a sportu, José Martího 31, 162 52, Praha 6 – Veleslavín 

 
Předpokládaná hodnota zakázky: 

 
Předpokládaná hodnota této zakázky činí 1.000.000, - Kč bez DPH. 

 
Dodavatel provede  kalkulaci  jím  nabízené  nabídkové  ceny  a  její  doplnění  do  návrhu  smlouvy    
v souladu s požadavky stanovenými v článku 6 této Zadávací dokumentace. 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 



 Zadávací dokumentace  

4 

 

 

 

 

Vymezení požadavků Zadavatele na kvalifikaci 
 

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této Veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 
 

- základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

- profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 
- kritéria ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ; 
- kritérií technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 
Základní kvalifikační předpoklady 

 
Dodavatel je povinen prokázat, že je způsobilý ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ, tj. že: 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele. 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 
- zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou podmínku dle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
- české právnické osoby, musí výše uvedenou podmínku dle písm. a) splňovat osoby uvedené v 

§ 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 



 Zadávací dokumentace  

5 

 

 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 
- výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Dodavatel může využít vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. 
 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle 
písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

Profesní kvalifikační předpoklady 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat Dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období před zahájením zadávacího řízení dosahoval minimálně 2 mil. Kč v každém účetním obdobím. 

Jestliže Dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu s ohledem na předmět 
Veřejné zakázky v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát Dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 
řádu země sídla Dodavatele. 

V souladu se zněním § 83 odst. 4 ZZVZ, prokazuje-li Dodavatel ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím 
jiné osoby, Zadavatel požaduje, aby Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím Dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění Veřejné 
zakázky. 

Technická kvalifikace 
 

a) Seznam významných dodávek (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 
 

Zadavatel požaduje předložení (formou čestného prohlášení) seznamu 3 významných dodávek 
obdobného charakteru jako požadovaná dodávka, která je předmětem této Veřejné zakázky (tzn. 
Centrální switch či síťová infrastruktura), a to v rozsahu minimálně 0,6 mil. Kč bez DPH za každou z 
těchto významných dodávek; poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedena alespoň 
identifikace objednatele, popis každé významné dodávky, finanční rozsah a doba plnění dodávky a 



 Zadávací dokumentace  

6 

 

 

kontaktní osoba objednatele dodávky s kontaktními údaji pro případné ověření pravdivosti uvedených 
informací Zadavatelem. 

b) Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

člen realizačního týmu – Manažer kvality 
 

a. minimálně středoškolské vzdělání; 
 

b. minimální délka praxe 5 let na pozici manažera kvality. 

 

Dodavatel předloží Zadavateli doklady osvědčující naplnění požadavků na člena realizačního týmu – 
Manažer kvality, tj. doklad o vzdělání a osvědčení praxi v odpovídající délce a pozici. 

c) popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro 
výzkum (§ 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ) 

Zadavatel požaduje předložení následujícího certifikátu k prokázání normy pro zajištění jakosti: 
 

- ISO 9001 
- ISO 27001 

Protichůdnost zájmů 
 

V případě, že bude prokázáno, že Dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit 
plnění Veřejné zakázky, Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci 
za neprokázanou. 

Pravost a stáří dokladů 
 

Dodavatel předkládá doklady k prokázání splnění kvalifikace v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 
ZZVZ); Zadavatel připouští, aby Dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil předložení dokladů 
čestným prohlášením. 

Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této osoby 
k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel bude ve smyslu § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ od vybraného Dodavatele před uzavřením 
Smlouvy požadovat předložení originálů/ověřených kopií dokladů vztahujících se ke kvalifikaci 
Dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 
 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 



 Zadávací dokumentace  

7 

 

 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele Prokazuje-li Dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo 
d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. 
d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) 
vyplývá závazek jiné osoby plnit Veřejnou zakázku společně a nerozdílně s Dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat 
požadavky podle odstavce 2. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace zahraničního Dodavatele 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

Seznam kvalifikovaných Dodavatelů 
 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, a to 
způsobem a v rozsahu určeným v § 228 a násl. ZZVZ. 

Systém certifikovaných Dodavatelů 
 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných Dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. ZZVZ. 

Změny kvalifikace Dodavatele 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

5.1 Prohlášení o shodě  

Zadavatel požaduje předložit v nabídce prohlášení o shodě vydané výrobcem nebo zplnomocněným 
zástupcem nabízeného materiálu. Prohlášení o shodě musí být předloženo v českém jazyce; Je-li tento 
doklad v jiném jazyce musí být předložena kopie překladu do českého jazyka 

5.2 Doklad prokazující zajištění dodávky předmětu plnění – prohlášení výrobce 

Zadavatel požaduje předložit v nabídce prohlášení výrobce, že je oprávněn nabízet a distribuovat 

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 



 Zadávací dokumentace  

8 

 

 

nabízenou technologii závor tedy předmět Veřejné zakázky). S ohledem na citlivou povahu technologie, 
která má přímý vliv na zajištění správné funkcionality informačních systémů základní služby ve smyslu 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti). 

Zadavatel nepřipouští dodávku řešení z jiného než z oficiálního distribučního kanálu výrobce. 
 

 

Základní požadavky Zadavatele: 
 

Cena musí být v nabídce uvedena jako celková cena (hodnota) předmětu zakázky v Kč bez DPH, i s DPH. 

Výše DPH musí být vyčíslena zvlášť. 

Cena uvedená v nabídce nesmí být vyšší než předpokládaná hodnota této zakázky. 
 

Cena bude stanovena jako částka nejvýše přípustná obsahující veškeré náklady nutné k plnění 
předmětu smlouvy. Změna je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění Veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 
výše sazeb DPH účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění. 
 

 

Návrh smlouvy: 
 

Obchodní a platební podmínky obsahuje závazný vzor kupní smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který 
je obsažen v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace. 

Závazný vzor smlouvy na plnění Veřejné zakázky představuje závazné požadavky Zadavatele na plnění 
Veřejné zakázky a Dodavatelé nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou      v 
návrzích smluv výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací: DOPLNÍ DODAVATEL). 

Vybraný Dodavatel bude uskutečňovat svou činnost po podpisu smlouvy podle pokynů Zadavatele a v 
souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy. 

 

 

Hodnotící kritéria: 
 

Zadavatel stanovuje, že Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu ust. 
§ 114 ZZVZ. Zadavatel bude hodnotit jako ekonomicky nejvýhodnější Nabídku, tu s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 



 Zadávací dokumentace  

9 

 

 

Nabídková cena bude zpracována jako souhrnná částka bez DPH, která vznikne oceněním jednotlivých 
položek uvedených v sešitu MS EXCEL označeném „Položkový rozpočet“ (dále jen „Položkový 
rozpočet“), který je součástí Přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Nabídková cena i ocenění jednotlivých položek Položkového rozpočtu budou uvedeny v českých 
korunách. Dodavatel je povinen ocenit Položkový rozpočet tak, jak mu byl předložen Zadavatelem. 
Jakékoliv zásahy Dodavatele do Položkového rozpočtu obsaženého v Zadávací dokumentaci jsou 
nepřípustné. 

Zadavatel výslovně upozorňuje Dodavatele, že všechny jednotlivé položky Položkového rozpočtu je 
povinen nacenit, a to tak, aby beze zbytku naplňovaly standardy a veškeré požadavky Zadavatele. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a Dodavatel nebude oprávněn v průběhu 
plnění smlouvy měnit jednotlivé ceny. Nabídková cena bude stanovena v členění: 

- celková nabídková cena bez DPH, 

- procentní sazba DPH a výše DPH v Kč, 

- celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. 

Zadavatel stanoví pořadí Nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější Nabídkou (první v pořadí) 
se stane Nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. 

Zadavatel může provést hodnocení Nabídek, i pokud by měl hodnotit Nabídku pouze jednoho 
Dodavatele. 

Zadavatel zpracuje zprávu o hodnocení nabídek, která tvoří součást oznámení o výběru Dodavatele ve 
smyslu § 123 ZZVZ. 

 

 

Obsah Nabídky: 

Nabídka Dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci. Nabídka 
bude podána v následující struktuře: 

 
1. Návrh kupní smlouvy, příloha č. 1 této Zadávací dokumentace, 
2. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY", příloha č. 2, této Zadávací dokumentace, 
3. Vyplněný formulář „Položkový rozpočet“, příloha č. 4 této Zadávací dokumentace, 
4. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, profesních 

předpokladů, ekonomické a technické kvalifikace dle bodu 4. této Zadávací dokumentace 
– příloha č. 3 této Zadávací dokumentace a další dokumenty prokazující splnění výše 
uvedených předpokladů dle úvahy Dodavatele, 

5. Čestné prohlášení o splnění dalších podmínek pro plnění Veřejné zakázky, příloha č. 5 této 
Zadávací dokumentace. 

6. Čestné prohlášení o splnění dalších požadavků Zadavatele na osobu Dodavatele, příloha č. 
6 této Zadávací dokumentace. 

Nabídky, které nesplní požadované podmínky Zadavatele, budou vyřazeny. 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 



 Zadávací dokumentace  

10 

 

 

 
Nabídka a veškeré doklady a dokumenty musí být Dodavatelem předloženy v českém jazyce (výjimku 
tvoří odborné názvy a údaje). 

Doklad vydaný podle právního řádu jiného státu, než České republiky se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
 

Formální požadavky na zpracování Nabídky 
 

Nabídka Dodavatel bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 
podmínky § 213 ZZVZ a požadavky na pořizování záznamů dle § 8 vyhlášky č. 329/2006 Sb., kterou se 
stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje a elektronické úkony při 
zadávání veřejných zakázek (viz atest https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty). Tento nástroj je 
dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_18.html. Podrobné instrukce pro podání Nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je 
dostupná na https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Systémové 
požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako 
přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí Nabídky Dodavatele. 

 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje 
Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání Nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do 
nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 
Zadávací lhůta: 

 
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou Dodavatelé vázání svými Nabídkami, činí 60 dnů a začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání Nabídek. Běh a stavění zadávací lhůty se řídí § 40 ZZVZ. 

 
Poskytování Zadávací dokumentace: 

 
Kompletní Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele. 

 
Vysvětlení Zadávací dokumentace: 
 
Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace na základě 
písemné elektronické žádosti (e-mailem, datovou schránkou či prostřednictvím elektronického 
nástroje) doručené osobě oprávněné jednat za Zadavatele. 
 
Vysvětlení Zadávací dokumentace se řídí § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení Zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti Dodavatele na profilu Zadavatele. 

Pokud o vysvětlení Zadávací dokumentace písemně požádá Dodavatel, Zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto Dodavatele. 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty)
http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty)
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 Zadávací dokumentace  

11 

 

 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. Změna 
nebo doplnění Zadávací dokumentace se řídí § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci o změně 
nebo doplnění Zadávací dokumentace na profilu Zadavatele. 

Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace: 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání Nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky 
obsažené v Zadávací dokumentaci. 

Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v Zadávací dokumentaci Zadavatel uveřejnění 
nebo oznámí Dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 
doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny Zadávací dokumentace vyžaduje, Zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání Nabídek. 

V případě takové změny nebo doplnění Zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlouží Zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
Zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Mimořádně nízká nabídková cena: 
 

Dodavatelé jsou povinni stanovit nabídkovou cenu tak, aby oceněná plnění zahrnovala veškeré 
skutečné náklady Dodavatele na poskytování plnění (tj. fixní i variabilní náklady, náklady materiální a 
personální apod.) a přiměřený zisk. 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí Zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu Veřejné 
zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z Dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k 
předmětu této Veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovanými ustanoveními. 

Zadavatel je oprávněn posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 
také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této Veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové 
nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

Za účelem vyloučení veškerých pochybností Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ uvádí, že 
za Nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cenová Nabídka, 
jejíž celková cenová úroveň bude o více než 40 % nižší než průměrná cenová úroveň všech 
hodnocených nabídek. Tím však není dotčena možnost Zadavatele postupovat dle § 113 ZZVZ i v 
případě, že Zadavatel shledá nabídkovou cenu některého z Dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k 
předmětu Veřejné zakázky na základě jiných skutečností, než je výše definovaná odchylka od průměrné 
cenové úrovně. 

Varianty Nabídky Zadavatel ve smyslu § 102 ZZVZ nepřipouští. Dodavatel může podat pouze jednu (1) 
Nabídku. 

Dodavatel, který podal Nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Jistota 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti 



 Zadávací dokumentace  

12 

 

 

v zadávacím řízení. Výše jistoty je stanovena na 20.000, - Kč.  

Jistotu poskytne Dodavatel jednou z následujících forem: 

Bankovní záruka  

Platnost bankovní záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní záruka v elektronickém 
formátu (zpravidla PDF) s připojenými uznávanými elektronickými podpisy za banku musí být součástí 
Nabídky.  

Složení peněžní částky na účet Zadavatele (peněžní jistota)  

Pro složení peněžní jistoty uvádí Zadavatel č. ú. 0085332011/0100 vedeného u Komerční banky, 
variabilní symbol: (IČO Dodavatele).  

Doklad o složení peněžní jistoty (např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu Dodavatele) musí být součástí 
Nabídky. Peněžní jistota musí být připsána ve prospěch uvedeného účtu nejpozději se skončením lhůty 
pro podání Nabídek. 

Pojištění záruky 

Platnost pojištění záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je Dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek pojistitele vyplatit Zadavateli za 
podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění. Toto písemné prohlášení v 
elektronickém formátu (zpravidla PDF) s připojenými uznávanými elektronickými podpisy za pojistitele 
musí být součástí Nabídky. 

Uvolnění jistoty 

Uvolnění jistoty se řídí ustanovením § 41 odst. 6 ZZVZ. Právo na plnění z poskytnuté jistoty vzniká 
Zadavateli za podmínek uvedených v ustanovení § 41 odst. 7 ZZVZ.  

 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Zadavatel v rámci této Veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění. 
 

11. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
 

Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Elektronická adresa pro podání nabídek: 
 

https://zakazky.cuni.cz/ 
 

Veškeré informace nutné pro podání Nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této Zadávací 
dokumentaci. 



 Zadávací dokumentace  

13 

 

 

Lhůta pro podání Nabídek končí 6.12.2023 v 9:00 hod. 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. K později podaným Nabídkám 
nelze přihlížet. 

Otevírání Nabídek bude probíhat v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání Nabídek Dodavatelů podaných v 
elektronické podobě se uskuteční po uplynutí lhůty pro podání Nabídek. 

Pokud nebyla Nabídka podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. 

 

12. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

Zadavatel má zájem zadat Veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 
Veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 
životního prostředí. Zadavatel od Dodavatele vyžaduje při plnění předmětu Veřejné zakázky zajistit 
legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek 
Zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Zadavatel je v souladu s principy sociálně 
odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli 
Dodavatele, a to dle § 106 ZZVZ (viz čl. 9.10 Smlouvy). 

Dodavatel dále dbá na to, že si je vědom zájmů ohledně ochrany životního prostředí a šetrného přístupu 
k němu, a při plnění předmětu Veřejné zakázky si bude počínat s respektem k těmto zájmům a tyto 
zájmy též promítne do parametrů a vlastností služby. 

Dodavatel dbá na to, jestliže v případě, kdy využívá služeb poddodavatele, klade důraz na dodržování 
výše uvedeného i u samotného poddodavatele a ověřuje si, jakým způsobem poddodavatel provozuje 
svou podnikatelskou činnost, jakož i solventnost daného poddodavatele. 

 

13. PRÁVA ZADAVATELE  

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně upravit Zadávací dokumentaci této Veřejné zakázky, a to v 
souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto Zadávací řízení kdykoliv zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy, 
popřípadě odmítnout všechny předložené Nabídky. 

Zadavatel nepřipouští varianty Nabídky ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 
stanovených v Zadávací dokumentaci.  Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v 
nabídce Dodavatele u třetích osob a Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 
zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). Dodavatel 
je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh 



 Zadávací dokumentace  

14 

 

 

zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi 
Dodavateli v rámci zadání Veřejné zakázky. 

Jestliže si strany při jednání o uzavření Smlouvy navzájem poskytnou informace označené jako důvěrné, 
nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s 
jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k uzavření Smlouvy či nikoli. Kdo poruší 
tuto povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

Žádný ze Dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu výdajů spojených s 
vypracováním a podáním Nabídky. 

Výběrem nejvhodnější Nabídky Dodavateli nevzniká právní vztah. 
 

Doklady předložené v tomto zadávacím řízení se nevrací, a to s ohledem na archivační povinnost 
Zadavatele ve smyslu§ 216 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti Dodavatele, jenž byl Zadavatelem vybrán k 
uzavření Smlouvy (jako první, či další v pořadí v případě postupu podle § 125 ZZVZ), uzavřít Smlouvu či 
poskytnout k jejímu uzavření součinnost ve smyslu § 122 odst. 3 a § 124 odst. 1 ZZVZ, je Zadavatel 
připraven přistoupit k vymáhání škody způsobené Zadavateli tímto Dodavatelem. 

 
V souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ Zadavatel vyhrazuje právo na změnu Dodavatele. Dojde-li k 
předčasnému ukončení smlouvy, může Zadavatel k uzavření smlouvy vyzvat Dodavatele, který se umístil 
v rámci hodnocení na následujícím místě, a to za ceny, které uvedl ve své Nabídce, a za předpokladu že 
splní všechny požadavky stanovené v Zadávací dokumentaci. 

 

SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1: Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 2: Krycí list 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet k vyplnění 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení o splnění dalších podmínek pro plnění Veřejné zakázky Příloha 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o splnění dalších požadavků Zadavatele na osobu Dodavatele  

Příloha č. 7: Technická specifikace předmětu zakázky 

Za Univerzitu Karlovu, Fakultu tělesné výchovy a sportu 
 

V Praze, dne 20.11.2023 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 
Tajemník UK FTVS 
zastoupen Mgr. Danielem Neumannem, advokátem, jednatelem, společníkem

 


		2023-11-20T13:45:25+0100
	Mgr. Daniel Neumann




